毕青发〔2015〕67号
共青团毕节市委

关于印发《2015年首届“活力与梦想—毕节

城区青少年主持人大赛”评选活动方案》的

通   知

团七星关区委、城区各市直学校团组织：
经团市委研究，决定举办2015年首届“毕节城区青少年主持人大赛”评选活动。为确保活动取得圆满成功，现将《2015年首届“毕节城区青少年主持人大赛”评选活动方案》印发给你们，请认真组织开展。
附件：1.2015年首届“活力与梦想—毕节城区青少年主持人大赛”评选活动方案；
2.首届毕节城区青少年主持人大赛报名表；
3.团市委、七星关综合广播微信公众号二维码。
共青团毕节市委
2015年11月9日

共青团毕节市委办公室               2015年11月9日印发
共印65份

附件1：
2015年首届“活力与梦想—毕节城区青少年主持人大赛”评选活动方案
为进一步加强全市精神文明建设，提高广大青少年的综合素质，丰富和活跃毕节城区青少年的精神文化生活，营造一个积极向上、健康文明的校园文化氛围，锻炼青少年的交际反应能力、语言表达能力及普通话水平，展现城区青少年“积极向上，锐意进取，勇于创新，直面挑战”的良好精神面貌，给广大城区青少年提供一个展示自我，挑战自我的舞台，共青团毕节市委联合毕节市七星关广播电视台共同举办“活力与梦想—毕节城区首届青少年主持人大赛”。
一、活动名称
活力与梦想—毕节城区青少年主持人大赛
二、活动时间
2014年11月9日——12月30日
三、参赛范围
毕节城区初、高中在校生
四、评选条件
1.思想积极上进；
2.普通话标准；
3.尊师重教，有较好的形象气质，能够代表所在学校形象；
4.临场表达能力和应变能力较强。
五、比赛办法
（一）组织领导
成立由共青团毕节市委副书记袁媛任组长，共青团毕节市七星关区委书记聂志祥、毕节市七星关广播电视台台长朱光伦为成员的毕节市首届“毕节城区青少年主持人大赛”评选活动领导小组，领导小组下设办公室在毕节市七星关广播电视台。
（二）活动程序
1.宣传发动及推荐报名（11月10日——11月14日）
各团组织接到通知后，按活动方案积极开展宣传发动工作，组织人员宣传活动精神，利用宣传单、宣传栏、广播、网络等各种形式进行广泛宣传，切实引导广大在校学生积极参与到选拔推荐活动中来。同时应高度重视此项工作，对相关工作进行安排部署，确保此项工作有人抓，有人负责。
报名方式：各校有意愿参赛的青少年直接联系本校负责报名工作的老师，领取并填写参赛表格。
报名截止时间：11月14日。
2.初赛（11月15日——11月20日）
初中组：由各学校按照评选条件，通过海选或推荐的方式确定候选人。每所学校推荐或选拔一人进入复赛。
高中组：各学校分别组织初赛（海选），毕节市七星关广播电视台对相关工作进行指导并提供两名主持人现场担任评委。(注：各学校确定初赛（海选）时间，主动联系毕节市七星关广播电视台，联系电话：8347766)

初赛时间：（11月13日——11月20日）
初赛规则：每位选手可以准备3分钟以内语言类节目展现，内容为：自我介绍+语言类展示（形式、类别不限）。原则上每所学校至少选出一名选手进入复赛，具体人数根据各学校实际情况决定。
初赛晋级：初赛结束后，进入复赛的选手于11月22日前，将自己的照片（个人生活照或艺术照一张）和简介上传到指定邮箱，由共青团毕节市委官方微信公众平台、七星关广播电视台官方微信公众平台组织投票活动（逾期不传者视为放弃复赛资格）。
（联系电话：8347766 邮箱：864157795@qq.com）。
各学校要以海选的形式在学校范围内公示，确保初赛（海选）过程公开。
｛“七星关综合广播”公众微信号添加方法：1.在微信添加栏中找到“公众微信号”、2.输入“七星关综合广播”几个字，添加即可｝
3.复赛
    （1）复赛时间及地点
   初中组： 11月28日（初定）；地点：七星关区人民医院（初定）
   高中组： 11月29日（初定）；七星关区人民医院（初定）
（2）复赛方法
第一轮：选手现场抽取指定稿件（2分钟）现场播报，评委现场打分。根据得分情况，淘汰总人数18人，留15人。
第二轮：选手抽取题目一个，进行即兴说话，评委对此进行打分，淘汰8人，留7人。
第三轮：选手进行依次才艺展示，淘汰2人，留5人。通过微信公众平台投票最高的选手复活，进入决赛。
第四轮：导师选择，选手按照分数高低顺序进行选择。首先评委（导师）针对最高分评述并表明个人观点，选手选择导师，进入决赛者均以这种方式进行选择。
（3）复赛事项：
第一：由活动领导小组组织进行。复赛分两场，初中高中各一场。每场复赛决出六人进入总决赛。
第二：复赛每赛场设置评委六人，此六人将为进入决赛选手的导师。
第三：通过复赛选拔进入决赛的参赛者将获得七星关广播电视台主持人一对一的赛前培训机会。
复赛结束后，开始在“七星关综合广播”公众微信号进行决赛公开投票。票数最高者将获得最具人气奖。
4.决赛
（1）决赛时间：12月19日（初定），
（2）决赛地点：贵州工程应用技术学院演播大厅
（3）决赛规则：
第一轮：每位选手自备主持开场，时长为5分钟以内。进行第一轮打分。现场评委打分淘汰2名选手。
第二轮：留在场上的4位参赛者，进入才艺展示环节：参赛选手单人或邀请场外搭档提供可展现自身才艺的节目一个，时长3分钟。此轮淘汰1名选手。
第三轮：决赛三人每人抽取题目一个，进行即兴主持或即兴评述。按照评委打分70%+微信投票30%决出本次比赛的1、2、3名。
5.奖项设置：
一二三等奖：各一名，颁发获奖证书，奖杯，奖金及七星关综合广播（FM912）特约主持人聘书。
最佳人气奖：一名，颁发获奖证书及奖金。
最具潜力奖：一名，颁发获奖证书及奖金。
最具气质奖：一名，颁发获奖证书及奖金。
6.其他事项：
决赛结果及进入决赛参赛选手视频，图片将通过七星关广播电视台官方微信平台推送。
决赛前三名选手由七星关广播电视台聘为特约主持人。
七星关广播电视台（14频道）、七星关广播电视台网站将播出比赛视频。
7.资料整理（11月30日至12月30日）
对本次大赛参赛情况的视频资料进行整理并制作成光盘，发放到各中学及各位参赛选手处。
六、工作要求
（一）高度重视、精心组织。各团组织要充分认识此次“毕节城区青少年主持人大赛”活动的重要意义，周密安排部署，认真开展好选拔推荐工作。
（二）坚持公开、公正和择优的原则。各团组织应组织有关人员认真学习评选工作的有关文件，并结合学校实际情况选拔推荐。各学校对选拔推荐工作要认真对待，根据“专业能力强”和“综合素质高”的总体原则，全面考核，确定推荐人选。

（三）强化宣传。各团组织要以此次大赛活动为契机，进一步丰富和活跃本校青少年的精神文化生活。活动中要及时广泛传播候选人的名次及参赛动态，增强活动的互动性和影响力，为繁荣和发展我区青少年文化艺术事业，普及播音主持艺术教育，提高青少年艺术修养及综合素质，作出应有的贡献。
附件2：
首届毕节城区青少年主持人大赛评选
报  名  表
	姓    名

	性别

	民族

	出生年月

	（照片）

	所在学校

	特   长

	获奖情况

	参赛宣言

	单位推荐意见
	评选领导小组意见

	         年   月  日
	                 年  月  日

附件3：

共青团毕节市委、七星关综合广播
微信公众号二维码

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PAGE
2